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Dienstleistungszentrum Ländlicher Raum Westerwald-Osteifel 

Fachzentrum für Bienen und Imkerei, Mayen 

Ansprechpartner/Kontakte 
Stand: 17.11.2018 

 

Postanschrift: 

 

DLR WO 

Fachzentrum Bienen und Imkerei 

Im Bannen 38 

56727 Mayen 

 

Postfach 1631 

56706 Mayen 

 

 

 

 Telefon 
 

Mail 

Zentrale/Verwaltung 
 
   Helga Ksenich 
   Heike Pindus 
 

02651-9605-0 
0671-92896-110 (FAX) 
02651-9605-21 
02651-9605-29 

poststelle.bienenkunde@dlr.rlp.de 
 
Helga.Ksenich@dlr.rlp.de 
Heike.Pindus@dlr.rlp.de 
 

Leitung 
   Dr. Christoph Otten 
   Dr. Saskia Wöhl (Stellv.) 
 

 
02651-9605-23 
02651-9605-22 

 
Christoph.Otten@dlr.rlp.de 
Saskia.Woehl@dlr.rlp.de 

Bienenlabor 
   Agnes Otto 
   Dr. Christoph Otten 
 

02651-9605-41 
02651-9605-24 
02651-9605-23 

bienenlabor@dlr.rlp.de 
Agnes.Otto@dlr.rlp.de 
Christoph.Otten@dlr.rlp.de 

Honiglabor  
   Rike Renner 
   Dr. Saskia Wöhl 
 

02651-9605-40 
02651-9605-37 
02651-9605-22 

honiglabor@dlr.rlp.de 
Rike.Renner@dlr.rlp.de 
Saskia.Woehl@dlr.rlp.de 

Imkerei 
   Johannes Kraus 
   Gerald Wolters 
 

 
02651-9605-32 
02651-9605-34 

 
Johannes.Kraus@dlr.rlp.de 
Gerald.Wolters@dlr.rlp.de 

Deutsches 
Bienenmonitoring 
  PD Dr. Jes Johannesen 
 

 
 
02651-9605-28 

 
 
Jes.Johannesen@dlr.rlp.de 

 

Hinweis für Anfragen per Mail:  

Anfragen ohne vollständige Postanschrift/Absenderangaben werden als anonym eingestuft 

und ggf. nicht beantwortet.  
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